[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 99619-0771 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

                PROPOSIÇÕES 05 - Vereador João Batista Ferreira
                INDICAÇÃO – 005/2023

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a Secretaria Municipal de Obras, nos termos regimentais e ouvido o plenário, que seja feito um muro de contenção na Rua Osvaldo Garcia de Moura no Bairro Goiabeira.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                Senhores Vereadores:

  É de extrema urgência que seja feito um muro de contenção junto a Rua Osvaldo Garcia de Moura no Bairro Goiabeira, pois há risco inclusive de desabamento de casas. Estamos entrando no período de chuvas constantes, o que agrava ainda mais a situação mencionada. Assim conto com a prestimosidade do Poder Executivo para resolver o mais breve possível.

Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 08 de maio de 2023.

[image: ]

image1.jpeg
RREIRA

image2.png

image3.png
R
#,

08,

— o